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„ Nie będziesz pożądał”-część 2
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 Cytat:„  Nie będziesz  pożądał  domu bliźniego twego.  Nie będziesz  pożądał
żony bliźniego twego sługi, służebnicy, wołu, osła ani żadnej rzeczy którą ma
bliźni twój” .           
                                                                                            (2 Mojżeszowa 20,17 )

Mówiliśmy już o trzech spostrzeżeniach dotyczących 10 przykazania, były to:
a)  nie  każde  pożądanie  jest  złe,  b)  obejmuje ono wszystko co posiada nasz
bliźni, c) odnosi się do naszego serca. 
Teraz dochodzimy do drugiego punktu : sekret zadowolenia.

 Sekret zadowolenia
Czy  jesteś  zadowolony?  Czy  jesteś  zadowolony  ze  swojego  życia,  swoich
dochodów,  stanu  cywilnego,  swoich  talentów lub  nawet  ich  braku?  A co  z
twoim wyglądem? Czy masz jakieś skargi gdy porównujesz się z innymi? 
Czy czujesz się niespokojny, obciążony w swojej duszy? Czy szukasz więcej
tego,  co inni  mają a ty nie? Tak jak pozostałe 9 słów Pana, 10 przykazanie
przemawia do nas wszystkich: „ Nie będziesz  pożądał domu bliźniego twego.
Nie  będziesz  pożądał  żony  bliźniego  twego  sługi  służebnicy  wołu  osła  ani
żadnej rzeczy którą ma bliźni twój” (2 Mojżeszowa 2 17). 
Porównywanie  się  z  innymi,  prowadzi  do  niezadowolenia.  Stajemy  się
przygnębieni,  obciążeni i smutni.  Zaczyna pochłaniać nas zazdrość, jesteśmy
sfrustrowani, ponieważ pragniemy rzeczy których Bóg nam nie zapewnił. Cytat
z duńskiego teologa i filozofa Sorena Kierkegaarda  brzmi:  " Porównywanie
jest końcem szczęścia i początkiem niezadowolenia ". Czyż nie jesteśmy skłonni
skupiać się na tym czego nie mamy zamiast cieszyć się z tego co mamy? 
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Co powiedział Izrael po tym, jak Bóg wybawił Ich z Egiptu? „Abyśmy byli po
marli z ręki Pana w ziemi egipskiej" (2 Mojżeszowa 16,3). 
Nasze  współczesne  niezadowolenie  opiera  się  na tym samym rozumowaniu.
Mówimy  sobie:  "Gdyby  tylko" lub  "Ach,  gdyby". W odniesieniu  do  naszej
sytuacji materialnej wzdychamy: „ Gdybym tylko miał wyższą pensję"lub gdyby
tylko moje mieszkanie było większe ". Jednak takie lamentowanie  nigdy nie
sprawi,  że  nasze  niezadowolenie  zniknie.  Zamiast  tego  karmimy  je  tak  jak
wiecznie  nienajedzonego  smoka,  który  w  końcu  nas  pożre:  "Kto  miłuje
pieniądze pieniędzmi się nie nasyci  ,a kto miłuje bogactwo zysków mieć nie
będzie. To również jest marnością „ (Księga kaznodziei Salomona 5,9). 
Jeśli  chodzi  o  nasz  wygląd  zewnętrzny,  mówimy: „gdybym tylko  miał  inną
sylwetkę "," gdybym tylko miała ładniejsze włosy  " gdybym tylko był bardziej
utalentowany ". Jeśli chodzi o naszą rolę w kościele myślimy:"gdyby tylko moje
talenty zostały docenione, to miałbym zupełnie inną rolę w kościele "
Być może jesteśmy również  niezadowoleni  z  naszej  sytuacji  życiowej.  Jako
osoby  samotne  mówimy:  "gdybym tylko  mógł  się  z  kimś  ożenić  byłoby  mi
dobrze".  Jako  małżonkowie  mówimy:  "gdyby  tylko  mój  współmałżonek  był
bardziej wrażliwy na moje potrzeby". W rzeczywistości Bóg chce nam pomóc
wyjść z tego niezadowolenia. Jednak nie poprzez porównywanie się z innymi
ludźmi, ich sytuacjami i talentami ale poprzez patrzenie na Pana. Nie patrząc na
prawo i  lewo ale  w górę.  Kiedy nauczymy się  to  robić  wtedy zdamy sobie
sprawę z tego, że gdyby Bóg chciał abym miał więcej, dałby mi to. Gdyby Bóg
chciał abym miał więcej darów aby lepiej Go chwalić, dałby mi je. 
Katechizm  Westminsterski  zadaje  następujące  pytanie:  "Czego  wymaga  10
przykazanie?" Odpowiedź  brzmi:  "10  przykazanie  wzywa  do  całkowitego
zadowolenia  z  własnych okoliczności  z  prawym i  miłosiernym nastawieniem
umysłu wobec bliźniego i wszystkiego co do niego należy ". Nacisk kładziony
jest  tutaj  na  zadowolenie-  całkowite  zadowolenie,  które  jest  również
wielokrotnie podkreślane w Biblii. 
W pierwszym liście do Tymoteusza 6,6-10 czytamy: "I rzeczywiście pobożność
jest  wielkim  zyskiem  jeżeli  jest  połączona  z  poprzestawaniem  na  małym.
Albowiem niczego na świat nie przynieśliśmy, dlatego też niczego wynieść nie
możemy. Mamy wyżywienie i odzież, poprzestawajmy na tym. A ci którzy chcą
być bogaci wpadają w pokuszenie i w sidła, i liczne bezsensowne pożądliwości,
które pogrążają ludzi w zgubę i zatracenie” . „Niech życie wasze będzie wolne
od  chciwości,  poprzestawajcie  na  tym  co  posiadacie  "–  ostrzega  List  do
Hebrajczyków 13,5. Jesteśmy niezadowoleni, gdy chcemy to ,..czego chce dla
nas Bóg ale też jesteśmy niezadowoleni gdy chcemy to ,czego sami pragniemy.
Kiedy jesteśmy zadowoleni z Boga jesteśmy, w stanie zaakceptować wszystko
co On nam daje, lub czego nam nie daje. Zrozummy to:  ostatecznie chodzi o
naszą relację z Bogiem. 
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 Im głębiej jesteśmy w społeczności z Nim przez Jezusa, im bardziej stajemy się
jedno z Chrystusem, tym bardziej pozbywamy się naszego niezadowolenia i tak
naprawdę  chcemy  pozbyć  się  tego  nieszczęsnego  pożądliwego  pragnienia,
dręczącego niezadowolenia,  tego ciągłego dokuczania innym. To sprawia ,że
jesteśmy niemal nie do zniesienia dla naszych bliźnich. Nasz nastrój sięga dna
 i zatruwamy atmosferę w nas i wokół nas. 
 Kiedy jednak zanurzymy się głębiej w społeczności z naszym Panem Jezusem,
kiedy  coraz  bardziej  uświadomimy  sobie  Jego  miłość,  Jego  dobroć,  chwałę
doskonałość, które znacznie przewyższają wszystko inne, nasze serca znajdują
zadowolenie.  Widzimy  tę  wewnętrzną  postawę  u  wielu  biblijnych  postaci.
Nawet dzisiaj wierzący, którzy żyją ze swoim Panem w takiej postawie serca,
przyciągają nas. Lubimy otaczać się takimi braćmi i siostrami.
Asaf  żył w ten sposób. Były momenty w jego życiu, kiedy był niezadowolony.
Tak,  był  rozczarowany  Bogiem.  Niegodziwcom  powodziło  się  dobrze.  On,
który prowadził pobożne życie musiał  wiele znieść. Kłócił się z Panem a jego
słowa wyrażały gorycz. Ale wtedy Asaf poznał sekret zadowolenia, był w stanie
powiedzieć: „ (25) Kogóż innego mam w niebie, jeśli nie ciebie? I na ziemi w
nikim innym nie mam upodobania! (26) Chociaż ciało i serce moje zamiera, To
jednak Bóg jest opoką serca mego i działem moim na wieki” (Psalm 73 25-26).
Paweł również żył w ten sposób: "A nie mówię tego z powodu niedostatku, bo
nauczyłem się poprzestawać na tym co mam. Umiem się ograniczyć, umiem też
żyć w obfitości, wszędzie we wszystkim jestem wyćwiczony, umiem być nasycony
jak i głód cierpieć, obfitować i znosić niedostatek” (Filipian 4,11- 12). Apostoł
nie  był  zależny  od  okoliczności,ponieważ  wiedział  na  kim  może  polegać:"
Wszystko mogę w tym którym nie wzmacnia w Chrystusie "(werset 13). 
Bóg jest wszystkim, czego potrzebujemy. Dlatego powinniśmy Go pragnąć. 
I możesz być tego całkowicie pewien, ponieważ nasz Pan cię wybrał, odkupił,
powołał  i adoptował. Dał ci swojego Ducha. On pomaga ci stać się podobnym
do siebie,żebyś był jak jak On. On zatroszczy się o to wszystko. Możesz więc
Mu zaufać  ,że  da  ci  to  wszystko,   czego potrzebujesz:  "A On,  który  nawet
własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakżeby nie miał
z Nim darować nam wszystkiego” (Rzymian 8,3). 
Jezus nie jest  lepszą drogą, nie jest  alternatywną drogą .Nie,  On jest  jedyną
drogą  do  zadowolenia.  Z  Nim  naprawdę  otrzymujemy  wszystko,  czego
potrzebujemy  do  życia:  zbawienie,  ocalenie,  przebaczenie  I  obietnicę  życia
wiecznego.  W Nim mamy gwarancję,  że  nigdy nas  nie  opuści!  Czego więc
potrzebujemy? On mówi:  "Zaufaj mi!" Ewangelia Mateusza 6,33 mówi: „Ale
szukajcie najpierw Królestwa Bożego i sprawiedliwości jego a wszystko inne
będzie wam dodane! "To, co naprawdę się liczy to zaufanie Jezusowi. Niech
Bóg nam w tym pomoże! Amen  
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